
 
 

Handverket i Stockholm AB En mötesplats för kreativt skapande 
Banérgatan 48, 115 26 Stockholm, 

hello@handverket.se, www.handverket.se 
BG 5595-5827, Swish 123 409 8851 Moms reg nr: 55 92 86-2402 

 
 
Sticka Roosimine, ett estniskt inplocksmönster med Heléne Wallin 25 april 
 

I den estniska stickningen finns många fina detaljer som pryder vantar och 
muddar. Välkommen på en dag fullmatad med inspiration och 

kluriga tips med bästa Heléne Wallin. 
 
Vi kommer få fördjupa oss i en underbar teknik från 

Estland, Roosimine. Det är lätt att bli förälskad i detta 
ovanliga sätt att sticka mönster… Det ser ut som 
broderi men görs genom att mönstertrådar vävs 

in över maskorna samtidigt som du stickar. 
Tekniken är rolig och lätt att komma i gång 

med och resultatet ser mer avancerat 
ut än det är. Traditionellt stickas 
Roosimine mycket tunt på vantar 
och sockor men kursens material är 
anpassat till stickor 2,5 mm. 
 
Om kursen: 
Under kursdagen går vi igenom 
tekniken steg för steg. Vi börjar 
med provstickning och arbetar med 
mönster i ökande svårighetsgrad. 
När tekniken sitter fortsätter vi 
sticka och mönstra en halvvante 
enligt en beskrivning du får på 
plats. (Inför kursen får alla en liten 
hemläxa så vi kan börja direkt.) 

 
 
 
Tid: 10.00-15.30 25 april  
Plats: Handverket, Banérgatan 48, Stockholm  
Pris: 1200 kr 
Anmälan: www.handverket.se/korta kurser 
Buss 4: Stannar utanför dörren  
T-bana: Karlaplan 
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När du kommer: 
Vi slår upp dörren ca 15 minuter innan kursens start. Kaffe, te och scones väntar. Tofflor finns 
att låna på plats, men föredrar du dina egna ta gärna med dem. Vi håller socialdistans och tvättar 
händerna ofta. Det får plats 10 kursdeltagare i lokalen. Under hela dagen serveras gott fika, kaffe 
och te. Lunch äter vi ute på något av de närliggande ställena i kvarteret, det är så bra att sträcka 
på sig och bryta av med en paus mitt på dagen : )  
 
Kursledare är Heléne Wallin, en hängiven stickerska 
med stort intresse för stickningens tekniker, möjligheter 
och historia. Hon stickar gärna estniska vantar med 
många maskor på tunna stickor, har rest runt i Estland 
och besökt textila samlingar och arkiv samt gått kurser 
för estniska mästerstickerskor. Heléne är också en av 
rösterna i podcasten Nördic Knitting, som gärna talar 
om långsam och krånglig stickning på ett begripligt och 
mycket engagerande sätt. Gå in och lyssna om du inte 
gjort det än. Så inspirerande : D 
 
Förkunskaper: Du bör kunna sticka räta och aviga 
maskor samt sticka runt på strumpstickor. 
 
Material/ garn och stickor att ta med: 
GARN: Slätt tvåtrådigt ullgarn (ex Rauma Finull) 
STICKOR: Strumpstickor 2,5 mm.  
Provstickningen/teknikträningen:  
Ta med smånystan (restgarner är perfekt) i flera olika färger och två strumpstickor 2,5 mm.  
Halvvantar:  
Det går åt ca 30 gram bottenfärg och smånystan i olika färger till mönstren samt fem 
strumpstickor 2,5 mm (stickar du löst kan du behöva gå ner till 2 mm). 
 
Läxa att förbereda innan kursstart - vantmudd 
Lägg upp 56 m och fördela på fyra strumpstickor 14/14/14/14.  
Sticka resår [2 rm, 2 am] i 6 cm.  
Tag inte av garnet och låt maskorna sitta kvar på stickorna.  
Tag med vantmudden till kursen. 
 
Vi kommer få en färgsprakande dag med massor av stick-snack, tips, fika och inspiration.  
Varmt välkommen! Nina /Handverket AB 
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